MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO

FRANCISCO E DO PARNAÍBA

Data: 17 de Dezembro de 2021

À AD/GCO

Assunto: Pedido de Impugnação EDITAL Nº 71/2021 - OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ),
EM VIAS URBANAS E RURAIS DE MUNICÍPIOS DIVERSOS INSERIDOS NA ÁREA DE ATUAÇÃO
DA CODEVASF, NO ESTADO DO TOCANTINS.

Senhor Gerente,

 O pedido de Impugnação esta intempestivo, por não atender o prazo conforme consta do  Edital
71/2021, o subitem  “ 6.1. Até 3 (três) dias úteis, antes da data fixada para abertura da sessão
pública, qualquer pessoa poderá impugnar o ato convocatório do Pregão na forma eletrônica, nos
termos do art. 24 do Decreto 10.024/2019".

O pedido de impugnação foi apresentado dia 16/12/2021, portanto fora do prazo previsto em Edital.

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE
DEBORA VIEIRA TARGINO

Analista em Desenvolvimento Regional

À AD/SE

Senhora Secretária Executiva,

Segue, conforme despacho acima, para homologação do Senhor Presidente.

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE
ROBERTO HIROSHI BARROS KUBO

Gerente

e-DOC 77A9D7D7
Proc 59500.003045/2021-81-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC
77A9D7D7